
OBSAH

1 "  (7)
Zakladatelé poštounictví u habsburských zemích  -  Osudy potom
ků české větve knížecího rodu Thurn-Taxisů  -  Neobvyklá žádost 
prince Rudolfa k císaři  -  Velitelem československého pěšího plu
ku v Mukačevu -  Shledání na inzerát-Pod sutinami vybombar- 
dovaného domu -  „Chtěl jsem splatit osobní dluhu

2 ■ (43)
Idylické dětství -  Odvážné sázky hraběte Kinského -  Ze školy 
rovnou do oceláren -  „Znaješ amerikánsky? Perevodčikom 
búděš!“ -  Velvyslancem maltézského řádu na Maltě -  Šlechta 
česká, či německá? -  Sňatek s gruzínskou princeznou -  Stájník 
významným imunologem

3 ■ (81)
Důmyslnost stavitelů středověkého hradu -  „Ať ten hadr vytáh
ne na stožár někdo jin ýu -  „Éto Germán, striljať, továryšč!“ -  
Mezi vysídlenci v Rakousku -  Nevýhody pily postavené и horské 
říčky -  Pohádkový odkaz knížete Pálffyho z Erdödu -  Kinští ze 
Sloupu a Dubští z Třebomyslic



4 ■ (105)
Rakouský premiér s italským jménem, německým jazykem a čes
kým srdcem -  „Mě fašista hlídat nebude!“ -  Jak se člověk učí na 
velvyslance -  Šlechtická adopce a její neblahé následky -  Dobro
družný život přepravce aut v Austrálii -  Aristokrat, který podla
moval budovatelské úsilí pracujících -  Poslední šlechtic v Brně

5 ■ (153)
Restituce jako zkouška odvahy -  Rytířský rod odmítající povýše
n í do panského stavu: Dlauhoweští z Dlouhé Vsi -  „Svého tátu 
dodnes obdivujú“-  Utajené studium -„Kam  jste schovali zlatou 
kolébku?“ -  Poselství příštím generacím v zámecké věži

6  ■ (179)
Sen o Praze -  Rod s exotickými sklony -  Egyptská mumie pod 
podlahou zámecké kaple -  Cesta do internačního tábora -„Věři
la jsem, že se komunismus dá reformovat“ -  Proces s americkými 
vojáky v Plzni -„Spálíme tu boudu na popel!“ -Nečekané zpest
ření na cestě transsibiřskou magistrálou

7 ■ (217)
Dědicové telčského a kunžackého panství -  „Nechte majetek ma
jetkem a odjeďte, dokud je čas!“ -  Další případ záhadného zm i
zení rodinných šperků -  Azyl v opuštěném zámku -  Bída pová
lečného Rakouska -  Nebezpečné cesty do školy -  „Nezískal jsem  
doklady žádným trikem“ -  Zklamání zatvrzelého restituenta

8  ■ (243)
„Raději nezarážejte mezníky moc hluboko“ -Vojenský marš v ka
tedrále svátého Víta -  Rychlokurz češtiny -  Návrat Lobkowiczů



do Drahenic -  Nejkratší minisukně v Evropě -  Konzerva Pipi -  
„Moje žena má smysl pro dobrodružství“

9 ■ (267)
Odvážné rozhodnutí „životního kaskadéra“ -  Masaryk ležící, 
hrozící -  „Sport byl mou jedinou radostí“ -  Zámek Jedlový mlýn 
a duch slečny Marplové -  Počátek rodu Czerninů: pachole ukry
té v komíně -  Gestapu na očích -  „Na golf nemám dost pevné 
nervy“

10 ■ (313)
Vynucená emigrace -  Život obrácený naruby -„ I kdybych napsal, 
co jsem  prožil, málokdo by mi uvěřil“ -  Kočičí stůl -  Hrabě 
s krumpáčem a lopatou -  Zmařené naděje na studium v Har
vardu -  Záhadné zmizení pana T  -  „Chtěl bych dát zámek zno
vu do šperku“

11 "  (335)
Údolí duchů -  Milenec ruské carevny -  Oslnivý vzestup rodu 
Razumovských -  Nový domov v bezpečné zemi -  Deník, z něhož 
mrazí -  Muž, který se rozhodl hledat substrát alkoholu -  Symfo
nie zmáčená deštěm -„Stali se z nás míšenci prvního a druhého 
stupně“ -  „Už nechci podruhé zažít komunismus“


